
PROVINCIA DI IMPERIA

ATTO  N. 5  DEL 28/01/2022

IL PRESIDENTE

Richiamati i sotto elencati Decreti di conferimento delle attuali Posizioni Dirigenziali:

DECRETO Dirigente Settore
Nr. 18 del 
28/01/2019

Dott. Luigi 
MATTIOLI

Amministrazione Finanziaria
Risorse Umane

Servizio 1.1 Ragioneria
Servizio 1.2 Personale
Servizio 1.3 Economato 

Nr. 16 del 
28/01/2019

Avv. Manolo 
CROCETTA

Avvocatura Appalti Contratti Servizio 2.1 Avvocatura
Servizio 2.2. Contratti Patrimonio
Servizio 2.3 Appalti e SUA

Nr. 17 del 
28/01/2019

Dott.ssa 
Francesca 
MANGIAPAN

Servizi Generali Sistemi 
Informativi

Servizio 3.1 Affari Generali 
Servizio 3.2 Sistemi Informativi
Servizio 3.3 Servizi Amministrativi

Nr. 20 del 
28/01/2019

Ing. Michele 
RUSSO

Infrastrutture Rifiuti Servizio 4.1 Edilizia Scolastica
Servizio 4.2 Strade
Servizio 4.3 Rifiuti

Nr. 19 del 
28/01/2019

Ing. Patrizia 
MIGLIORINI

Servizio Idrico Integrato 
Tutela Ambiente

Servizio 5.1 Servizio Idrico 
Integrato
Servizio 5.2 Tutela Ambiente 
Patrimonio
Servizio 5.3 Ville e Giardini

Nr. 14 del 
28/01/2019

Ing. Mauro 
BALESTRA

Cemento Armato 
Antisismica Urbanistica

Servizio 6.1 Cemento armato 
Antisismica
Servizio 6.2 Urbanistica Patrimonio 
Extrascolastico

Richiamata  la vigente macrostruttura e relativo funzionigramma approvati con Delibera di
Consiglio nr. 61 del 28/11/2018 e da ultimo modificati con Decreto del Presidente nr. 46 del
17 maggio 2021;

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
Decreto del Presidente nr. 9 del 09/01/2019;

Considerato  che l’Amministrazione  sta  valutando  l’assetto  macrostrutturale  più  adatto  al
conseguimento degli obiettivi delle linee programmatiche di mandato;

  1



Dato atto che nelle more della definizione di una nuova macrostruttura è necessario garantire 
la continuità degli Uffici e dei Servizi;

Ritenuto pertanto opportuno prorogare gli incarichi dirigenziali conferiti con i sopra elencati 
decreti;

Visti
- gli articoli 25, 28 e 29 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei

servizi;

- il  Regolamento  sull’assetto  Dirigenziale  della  Provincia  di  Imperia,  approvato con
delibera di Giunta Provinciale n. 191 del 14.06.2001 , modificata con Deliberazione di
G.P. n. 146 del 20/06/2013;

- in particolare gli articoli 50 e 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro vigenti;

-  la sentenza della Corte di Cassazione – Sez. Lavoro- del 13 gennaio 2014, n. 478;

- la Legge 7 aprile 2014, n. 56 articolo 1, commi da 85 a 88, (Disposizioni sulle Città
metropolitane,  sulle  Province,  sulle  Unioni  e  Fusioni  di  Comuni)  e  successive
modificazioni e integrazioni;

- Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 in data 30.04.2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023;

- Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 59 in data 23.06.2021 con il quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di gestione per il triennio 2021/2023;

- Visto il Decreto del Ministero dell’interno in data 24.12.2021, che prevede il differimento del
termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 al 31 marzo 2022;

         DECRETA
1. Di prorogare, per quanto espresso in narrativa, i decreti sotto elencati fino alla data

del 30 giugno 2022:
DECRETO Dirigente Settore
Nr. 18 del 
28/01/2019

Dott. Luigi 
MATTIOLI

Amministrazione Finanziaria
Risorse Umane

Servizio 1.1 Ragioneria
Servizio 1.2 Personale
Servizio 1.3 Economato 

Nr. 16 del 
28/01/2019

Avv. Manolo 
CROCETTA

Avvocatura Appalti Contratti Servizio 2.1 Avvocatura
Servizio 2.2. Contratti Patrimonio
Servizio 2.3 Appalti e SUA

Nr. 17 del 
28/01/2019

Dott.ssa 
Francesca 
MANGIAPAN

Servizi Generali Sistemi 
Informativi

Servizio 3.1 Affari Generali 
Servizio 3.2 Sistemi Informativi
Servizio 3.3 Servizi Amministrativi

Nr. 20 del 
28/01/2019

Ing. Michele 
RUSSO

Infrastrutture Rifiuti Servizio 4.1 Edilizia Scolastica
Servizio 4.2 Strade
Servizio 4.3 Rifiuti

Nr. 19 del 
28/01/2019

Ing. Patrizia 
MIGLIORINI

Servizio Idrico Integrato 
Tutela Ambiente

Servizio 5.1 Servizio Idrico 
Integrato

  2



Servizio 5.2 Tutela Ambiente 
Patrimonio
Servizio 5.3 Ville e Giardini

Nr. 14 del 
28/01/2019

Ing. Mauro 
BALESTRA

Cemento Armato 
Antisismica Urbanistica

Servizio 6.1 Cemento armato 
Antisismica
Servizio 6.2 Urbanistica Patrimonio 
Extrascolastico

2. Di dare atto che il Dirigente è “datore di lavoro” ai sensi dell’articolo 2, comma 2,
lettera b del DLgs81/2008;

3. Di dare atto che le competenze del Dirigente sono quelle stabilite dall’articolo 107
del D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.  e dal vigente Regolamento di Organizzazione
degli Uffici e dei Servizi approvato con Decreto deliberativo del Presidente n. 9 del 9
gennaio 2019.

4. Di dare atto che i conferimenti di cui sopra comportano la retribuzione lorda di
posizione annua per gli incarichi in oggetto aggiornata al nuovo CCNL 17/12/2020, da
erogarsi in 13 mensilità, che trova capienza negli appositi interventi e capitoli delle
spese del Peg 2021/2023 annualità 2022 in esercizio provvisorio, in quanto esigibile.

5. Di dare immediata efficacia ed esecutività al presente atto.

6. Di dare atto che la pubblicazione del presente atto  nell’Albo pretorio on line per
quindici giorni consecutivi ha funzione di mera pubblicità notizia.

7. Di inserire il presente atto sul sito internet dell’Amministrazione Provinciale, nella
Sezione “Amministrazione Trasparente”.

Claudio Scajola

  3


	Richiamati i sotto elencati Decreti di conferimento delle attuali Posizioni Dirigenziali:
	DECRETO
	Dirigente
	Settore
	Nr. 18 del 28/01/2019
	Dott. Luigi MATTIOLI
	Amministrazione Finanziaria Risorse Umane
	Servizio 1.1 Ragioneria
	Servizio 1.2 Personale
	Servizio 1.3 Economato
	Nr. 16 del 28/01/2019
	Avv. Manolo CROCETTA
	Avvocatura Appalti Contratti
	Servizio 2.1 Avvocatura
	Servizio 2.2. Contratti Patrimonio
	Servizio 2.3 Appalti e SUA
	Nr. 17 del 28/01/2019
	Dott.ssa Francesca MANGIAPAN
	Servizi Generali Sistemi Informativi
	Servizio 3.1 Affari Generali Servizio 3.2 Sistemi Informativi
	Servizio 3.3 Servizi Amministrativi
	Nr. 20 del 28/01/2019
	Ing. Michele RUSSO
	Infrastrutture Rifiuti
	Servizio 4.1 Edilizia Scolastica
	Servizio 4.2 Strade
	Servizio 4.3 Rifiuti
	Nr. 19 del 28/01/2019
	Ing. Patrizia MIGLIORINI
	Servizio Idrico Integrato Tutela Ambiente
	Servizio 5.1 Servizio Idrico Integrato
	Servizio 5.2 Tutela Ambiente Patrimonio
	Servizio 5.3 Ville e Giardini
	Nr. 14 del 28/01/2019
	Ing. Mauro BALESTRA
	Cemento Armato Antisismica Urbanistica
	Servizio 6.1 Cemento armato Antisismica
	Servizio 6.2 Urbanistica Patrimonio Extrascolastico
	Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Decreto del Presidente nr. 9 del 09/01/2019;
	Visti
	DECRETA
	DECRETO
	Dirigente
	Settore
	Nr. 18 del 28/01/2019
	Dott. Luigi MATTIOLI
	Amministrazione Finanziaria Risorse Umane
	Servizio 1.1 Ragioneria
	Servizio 1.2 Personale
	Servizio 1.3 Economato
	Nr. 16 del 28/01/2019
	Avv. Manolo CROCETTA
	Avvocatura Appalti Contratti
	Servizio 2.1 Avvocatura
	Servizio 2.2. Contratti Patrimonio
	Servizio 2.3 Appalti e SUA
	Nr. 17 del 28/01/2019
	Dott.ssa Francesca MANGIAPAN
	Servizi Generali Sistemi Informativi
	Servizio 3.1 Affari Generali Servizio 3.2 Sistemi Informativi
	Servizio 3.3 Servizi Amministrativi
	Nr. 20 del 28/01/2019
	Ing. Michele RUSSO
	Infrastrutture Rifiuti
	Servizio 4.1 Edilizia Scolastica
	Servizio 4.2 Strade
	Servizio 4.3 Rifiuti
	Nr. 19 del 28/01/2019
	Ing. Patrizia MIGLIORINI
	Servizio Idrico Integrato Tutela Ambiente
	Servizio 5.1 Servizio Idrico Integrato
	Servizio 5.2 Tutela Ambiente Patrimonio
	Servizio 5.3 Ville e Giardini
	Nr. 14 del 28/01/2019
	Ing. Mauro BALESTRA
	Cemento Armato Antisismica Urbanistica
	Servizio 6.1 Cemento armato Antisismica
	Servizio 6.2 Urbanistica Patrimonio Extrascolastico

